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Förslag till yttrande 

Diarienummer Till 
HVO-2023-1321 Kommunfullmäktige 
  
 
Motion av Lisbeth Persson-Ekström (SD) och Jacqueline Maly (SD) om 
möjlighet för äldre att ringa säkerhetslinje 
STK-2023-383 
 
 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Yttrande 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 
 
Nämnden instämmer i problembeskrivningen om ofrivillig ensamhet och isolering bland 
äldre. Däremot tror nämnden inte att en säkerhetslinje utifrån förslaget i motionen är ett 
resurseffektivt sätt att hantera samhällsproblemet. Det finns också en risk att det blir en 
delvis falsk trygghet eftersom möjligheterna att vidta åtgärd om någon inte ringer in till linjen 
är begränsade. 
 
Vid en omvärldsbevakning hos kommuner där det finns en trygghetsringning drivs den 
generellt ideellt av frivilligorganisationer. Ansvaret för utförandet ligger hos 
frivilligorganisationen och sträcker sig till att lyssna av telefonsvararen dagligen, kontakta de 
som inte lämnat meddelande, samt om personen inte går att nå höra av sig till en anhörig 
eller närstående. Nämnden har tidigare inte fått förfrågningar från eller blivit kontaktade av 
någon frivilligorganisation som är intresserad av att utföra denna tjänst. 
 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden vill förtydliga att förslaget med en säkerhetslinje inte kan 
ersätta det som erbjuds i och med ett trygghetslarm. I Malmö finns det idag många som har 
trygghetslarm beviljat, utan att ha några andra insatser. Det ger möjlighet att larma på hjälp 
hela dygnet årets alla dagar. Larmet tas emot av larmoperatörer på Malmö stads larmcentral, 
som förmedlar till hemtjänst för att kunna hjälpa den som råkat ut för en situation som de 
inte klarar själv. Förvaltningen har ingen möjlighet att bistå exempelvis en person som fallit 
och som är kopplad till en säkerhetslinje, men som inte har andra beviljade insatser.  
 
Utifrån målgruppen som beskrivs i motionen, äldre som inte har eller inte vill ha 
trygghetslarm, vill nämnden påpeka vikten av att hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen 
arbetar motiverande så att de som söker ökad trygghet inte ska välja bort att ansöka om de 
insatser som erbjuds av nämndens verksamheter.   
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